
Strážné
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Vrchlabí GPS souřadnice: 50.663581N, 15.615083E

Nadmořská výška: 798 m n. m. První pís. zmínka: 1627 (397 let) Katastrální výměra: 1 766 ha

Počet obyvatel: 222 PSČ: 543 52

Adresa URL: www.strazne.eu

O obci
Horské rekreační středisko Strážné leží přímo v srdci Krkonoš, zhruba 6 km od Vrchlabí směr
Špindlerův Mlýn.

Historie obce
První písemnou zmínku o Herlíkovicích máme z roku 1627, již tehdy patřily k panství Horní Branná.
Strážné, tehdy ovšem Pommerndorf, se však v písemných pramenech objevuje až roku 1754, jako součást
II. horského dílu panství Vrchlabí.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází řada hotelů, penzionů, ubytování v soukromí a restauračních zařízení. Je zde
například Penzion Stará škola, penzion Cirf, penzion U Lesa (http://www.u-lesa.cz), chata Jawa
(http://www.jawa.wz.cz), penzion Jana (http://www.strazne.cz) a spousta dalších.

Okolí a příroda
V okolí obce se rozprostírá nádherná příroda Krkonošského národního parku s výskytem
chráněných druhů rostlin a živočichů.

Současnost obce
Současné Strážné se řadí ke Svazku obcí Horní Labe a Krkonoše. Ve vsi je vybudován vodovod a
kanalizace s napojením na čističku odpadních vod. Ve vsi má ordinaci stomatolog.

Sportovní možnosti
Příznivcům běžeckých disciplín a skialpinismu se zde nabízí ideální výchozí bod pro hřebenové
túry třeba až na nejvyšší vrchol České republiky - Sněžku. Běžecké stopy začínající ve
Strážném jsou napojeny na Krkonošskou lyžařskou cestu.

Památky a zajímavosti
Architektonickou dominantu vsi tvoří evangelický kostel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10179/strazne/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:51:40



Doprava
Vobci se nachází autobusová zastávka linky místního významu.

Ocenění obce
Obec Strážné získala v roce 2019 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10179/strazne/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:51:40


